
 

Istituto Comprensivo 
“Ungaretti” 

 
C.F. 91061130125 
C.M. VAIC879002  

 

Via M. Bogni , 2 -21018 Sesto Calende (VA) - 0331/924193  

C.F. 91061130125  vaic879002@istruzione.it Posta certificata: vaic879002@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 4127/6.11.a           Sesto Calende, 30/11/ 2020 
 

               Al sito web 
               dell’I.C. Ungaretti 
 
Oggetto: Determina di spesa per l’affidamento diretto della fornitura del servizio connettività Internet 

per la segreteria e la Scuola Secondaria di I grado “Bassetti”. Contratti sotto soglia Art. 36, 

comma 2 D.Lgs 50/2016 - CIG: Z052F763CA 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DLgs n. 50 del 18 aprile 2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici“ 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (DPR 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO il nuovo Regolamento amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche (D.I. 

129/2018) che sostituisce il D.I. n. 44/2001; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 19/12/2019, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2019, con la quale sono state individuate le procedure per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

RILEVATO    che non sono attive convenzioni Consip attive per il sevizio/fornitura che si intende 

acquisire; 

CONSIDERATO    che il servizio di telefonia fissa e connettività internet, attivo nell’ edificio scolastico è 

affidato a TIM S.p.A.;  

CONSIDERATA   l’ emergenza COVID-19, che rende necessaria per la DDI, modificare i contratti in essere 

del sevizio di connettività internet  

ACCERTATO che, sulla base dell'attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi, esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 

RITENUTO  di procedere in merito all’individuazione della ditta fornitrice del servizio telefonico; 

VALUTATI   i preventivi pervenuti; 

 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaee09800d@pec.istruzione.it
mailto:vaee09800d@pec.istruzione.it


 

Istituto Comprensivo 
“Ungaretti” 

 
C.F. 91061130125 
C.M. VAIC879002  

 

Via M. Bogni , 2 -21018 Sesto Calende (VA) - 0331/924193  

C.F. 91061130125  vaic879002@istruzione.it Posta certificata: vaic879002@pec.istruzione.it 

 

CONSIDERATO   che le proposte di LwLink e Vodafone, pur essendo complessivamente inferiori, non 

garantiscono l’assistenza diretta; 

CONSIDERATO  che è da ritenersi spesa indispensabile, in quanto necessaria al fine di poter espletare le 

attività istituzionali ed obbligatorie per legge; 

 
DETERMINA 

 
➢ Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), per le motivazioni 

sopra spiegate, per il Triennio 2020 –2021 –2022. alla stipula di un contratto con la DITTA TIM S.P.A 

per i seguenti servizi: 

• Linea Internet ADSL Professional opz fast 100M/20M con BMG 2M, comprensivo di 
Terminazione di Rete TIR (HUAWEI Bundle AR AR129CvW): canone mensile €. 65,00 + Costo di 
attivazione €. 160,00 (per il primo anno) 

• Linea Internet ADSL Professional opz fast 100M/20M con BMG 2M, comprensivo di Outsourcing 
Sinfonia Flessibile Basic – SLA Base: canone mensile €. 65,00 + Costo di attivazione €. 160,00 (per 
il primo anno) 

➢ Di autorizzare l’affidamento diretto della fornitura di cui all’oggetto per un importo complessivo 
pari ad € 5.00,00 + IVA  

➢ di assumere i relativi impegni di spesa nella Scheda Attività A.2.1“Funzionamento Amministrativo”  
➢ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa vigente  

 
Il Dirigente scolastico 

Emanuela Melone 
                                                                     Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                             dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaee09800d@pec.istruzione.it
mailto:vaee09800d@pec.istruzione.it


 

Istituto Comprensivo 
“Ungaretti” 

 
C.F. 91061130125 
C.M. VAIC879002  

 

Via M. Bogni , 2 -21018 Sesto Calende (VA) - 0331/924193  

C.F. 91061130125  vaic879002@istruzione.it Posta certificata: vaic879002@pec.istruzione.it 

  

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaee09800d@pec.istruzione.it
mailto:vaee09800d@pec.istruzione.it

